

# **FMRC**

Numéro SIRET : **80235529700036**

**8 Rue Gérard De Nerval  
69330 MEYZIEU**

**COMPTES ANNUELS**

**ARRÊTÉ AU 31/12/2024**

# Sommaire

<b>Bilan et Resultat</b>	<b>1</b>
<b>Annexes</b>	<b>11</b>

## Bilan et Resultat

FMRC

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)				
<b>Actif Immobilisé</b>				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel & outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances & acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	83 123	462	82 661	6,35
<b>TOTAL (I)</b>	<b>83 123</b>	<b>462</b>	<b>82 661</b>	<b>6,35</b>
<b>Actif circulant</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Autres				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	1 116 159	78 080	1 038 079	79,78
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	180 511		180 511	13,87
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 296 670</b>	<b>78 080</b>	<b>1 218 590</b>	<b>93,65</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)				
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 379 793</b>	<b>78 542</b>	<b>1 301 251</b>	<b>100,00</b>

## FMRC

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )	50 000	3,84	50 000	4,03
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 177 597	90,50	1 055 678	85,09
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>60 484</b>	<b>4,65</b>	<b>121 919</b>	<b>9,83</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 288 081</b>	<b>98,99</b>	<b>1 227 597</b>	<b>98,95</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 170	1,01	11 910	0,96
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>13 170</b>	<b>1,01</b>	<b>13 020</b>	<b>1,05</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>1 301 251</b>	<b>100,00</b>	<b>1 240 617</b>	<b>100,00</b>

## FMRC

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services										
Chiffres d'Affaires Nets										
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation										
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges										
Autres produits			1 110	100,00	1	100,00	1 109		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)			1 110	100,00	1	100,00	1 109		N/S	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			152 367	N/S	83 437	N/S	68 930		82,61	
Impôts, taxes et versements assimilés			6 816	614,05	4 195	N/S	2 621		62,48	
Salaires et traitements			18 633	N/S	16 107	N/S	2 526		15,68	
Charges sociales			6 785	611,26	5 855	N/S	930		15,88	
Dotations aux amortissements sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			75	6,76	1 927	N/S	-1 852		-96,10	
Total des charges d'exploitation (II)			184 676	N/S	111 520	N/S	73 156		65,60	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-183 566	N/S	-111 520	N/S	-72 046		-64,59	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances			3 301	297,39			3 301		N/S	
Autres intérêts et produits assimilés			16 870	N/S	17 274	N/S	-404		-2,33	
Reprises sur provisions et transferts de charges			10 711	964,95	105 350	N/S	-94 639		-89,82	
Différences positives de change			10 293	927,30	4 076	N/S	6 217		152,53	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			247 074	N/S	140 288	N/S	106 786		76,12	
Total des produits financiers (V)			288 249	N/S	266 989	N/S	21 260		7,96	
Dotations financières aux amortissements et provisions			26 090	N/S	12 542	N/S	13 548		108,02	
Intérêts et charges assimilées			1	0,09	4	400,00	-3		-74,99	
Différences négatives de change			15 088	N/S	7 970	N/S	7 118		89,31	
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements			3 020	272,07	13 034	N/S	-10 014		-76,82	
Total des charges financières (VI)			44 200	N/S	33 550	N/S	10 650		31,74	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			244 049	N/S	233 439	N/S	10 610		4,55	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			60 484	N/S	121 919	N/S	-61 435		-50,38	

FMRC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>						
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>						
Participation des salariés (IX) Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>289 360</b>	N/S	<b>266 990</b>	N/S	<b>22 370</b>	8,38
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>228 876</b>	N/S	<b>145 071</b>	N/S	<b>83 805</b>	57,77
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>60 484</b>	N/S	<b>121 919</b>	N/S	<b>-61 435</b>	-50,38
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier Dont Crédit-bail immobilier						

## FMRC

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	83 123	462	82 661	6,35	120 496	9,71
27810000 ACHATS DE LINGOTS D'OR	83 123		83 123	6,39	120 958	9,75
29750000 PROV.DEPR.LINGOTS D'OR		462	-462	-0,03	-462	-0,03
<b>TOTAL (I)</b>	<b>83 123</b>	<b>462</b>	<b>82 661</b>	<b>6,35</b>	<b>120 496</b>	<b>9,71</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux					55	0,00
43783000 FORMATION CONTINUE					55	0,00
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	1 116 159	78 080	1 038 079	79,78	918 993	74,08
50310000 PORTEFEUILLE ACTIONS	422 162		422 162	32,44	372 590	30,03
50600000 PORTEFEUILLE OBLIGATIONS	105 378		105 378	8,10	153 457	12,37
50800000 AUTRES PLACEMENTS COURT TERME	588 619		588 619	45,23	389 789	31,42
50811000 FONDS DE PLACEMENT					65 037	5,24
50880000 INTERETS COURUS / OBLIGATIONS					821	0,07
59030000 PROV DEPRECIATION ACTIONS		76 163	-76 163	-5,84	-51 990	-4,18
59060000 PROV DEPRECIATION OBLIGATIONS					-1 475	-0,11
59080000 PROV DEPRECIATION AUTRES TITRES		1 917	-1 917	-0,14	-9 236	-0,73
Instruments financiers à terme et jetons détenus						

FMRC

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Disponibilités	180 511		180 511	13,87	201 073	16,21
51220000 E.GUTZWILLER & CIE EUR	110 407		110 407	8,48	15 768	1,27
51221000 E.GUTZWILLER & CIE CHF	1 186		1 186	0,09		
51222000 E.GUTZWILLER & CIE USD	21 159		21 159	1,63	149 787	12,07
51230000 BANQUE TRANSATLANTIQUE CIC	47 759		47 759	3,67	35 498	2,86
53100000 CAISSE					20	0,00
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	1 296 670	78 080	1 218 590	93,65	1 120 121	90,29
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 379 793	78 542	1 301 251	100,00	1 240 617	100,00



## FMRC

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	50 000	3,84	50 000	4,03
10222000 DOTATIONS-ACTIFS INALIENABLES	50 000	3,84	50 000	4,03
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 177 597	90,50	1 055 678	85,09
11000000 REPORT A NOUVEAU	1 177 597	90,50	1 055 678	85,09
<b>Résultat de l'exercice</b>	60 484	4,65	121 919	9,83
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 288 081</b>	<b>98,99</b>	<b>1 227 597</b>	<b>98,95</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 170	1,01	11 910	0,96
40810000 FOURNISSEURS FNP	13 170	1,01	11 910	0,96
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux			1 110	0,09
43736000 RETRAITE ET PREVOYANCE			1 110	0,09
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>13 170</b>	<b>1,01</b>	<b>13 020</b>	<b>1,05</b>

FMRC

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	1 301 251100,00	1 240 617100,00

FMRC

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
Ventes de marchandises											
Production vendue biens											
Production vendue services											
Chiffres d'Affaires Nets											
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation											
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges											
Autres produits			1 110	100,00		1	100,00	1 109	N/S		
75880000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE			1 110	100,00		1	100,00	1 109	N/S		
Total des produits d'exploitation (I)			1 110	100,00		1	100,00	1 109	N/S		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)											
Variation de stock (marchandises)											
Achats de matières premières et autres approvisionnements											
Variation de stock (matières premières et autres approv.)											
Autres achats et charges externes			152 367	N/S		83 437	N/S	68 930	82,61		
60640000 FOURN.BUR.INFORMATIQ			1 160	104,50				1 160	N/S		
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE			10 800	972,97		8 400	N/S	2 400	28,57		
61561000 CONTRATS D ENTRETIEN						360	N/S	-360	-100,00		
61600000 PRIMES D'ASSURANCES			105	9,46		105	N/S		0,00		
61850000 FRAIS COLLOQUES SEMINAIRES CONFERENCES			1 410	127,03				1 410	N/S		
62261000 HONO AVOCAT			2 319	208,92		2 818	N/S	-499	-17,70		
62262000 HONO EXPERT-COMPTABLE			6 519	587,30		6 522	N/S	-3	-0,04		
62263000 HONO COMMISSAIRE AUX COMPTES			3 630	327,03		3 510	N/S	120	3,42		
62340000 CADEAUX			135	12,16				135	N/S		
62380000 PRIX YVES LASNE			4 000	360,36				4 000	N/S		
62381000 DONS			21 145	N/S		2 500	N/S	18 645	745,80		
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			22 585	N/S		26 404	N/S	-3 819	-14,45		
62560000 MISSIONS RECEPTIONS			23 565	N/S				23 565	N/S		
62610000 INTERNET			348	31,35		326	N/S	22	6,75		
62650000 TELEPHONE			24	2,16				24	N/S		
62700000 SERV.BANCAIRES & ASS			44 901	N/S		22 861	N/S	22 040	96,41		
62711000 DROITS DE GARDE			3 281	295,59		3 381	N/S	-100	-2,95		
62712000 COMMISSIONS DE CONSEILS			6 441	580,27		6 250	N/S	191	3,06		
Impôts, taxes et versements assimilés			6 816	614,05		4 195	N/S	2 621	62,48		
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE						95	N/S	-95	-100,00		
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE						89	N/S	-89	-100,00		
63580000 AUTRES DROITS			6 816	614,05		4 011	N/S	2 805	69,93		
Salaires et traitements			18 633	N/S		16 107	N/S	2 526	15,68		
64110000 SALAIRES			18 633	N/S		16 107	N/S	2 526	15,68		
Charges sociales			6 785	611,26		5 855	N/S	930	15,88		
64510000 URSSAF			5 665	510,36		4 887	N/S	778	15,92		
64536000 RETRAITE			1 120	100,90		968	N/S	152	15,70		
Dotations aux amortissements sur immobilisations											
Dotations aux provisions sur immobilisations											
Dotations aux provisions sur actif circulant											
Dotations aux provisions pour risques et charges											
Autres charges			75	6,76		1 927	N/S	-1 852	-96,10		
65100000 REDEVANCE MARQUE						1 926	N/S	-1 926	-100,00		
65810000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE			75	6,76		1	100,00	74	N/S		
Total des charges d'exploitation (II)			184 676	N/S		111 520	N/S	73 156	65,60		

FMRC

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-183 566</b>	N/S	<b>-111 520</b>	N/S	<b>-72 046</b>	-64,59
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances	<b>3 301</b>	297,39			3 301	N/S
76200000 PDT CESSIION LINGOTS OR	3 301	297,39			3 301	N/S
Autres intérêts et produits assimilés	<b>16 870</b>	N/S	<b>17 274</b>	N/S	-404	-2,33
76300000 REVENUS AUTRES CREANCES	4 148	373,69	3 326	N/S	822	24,71
76400000 DIVIDENDES	12 722	N/S	13 948	N/S	-1 226	-8,78
Reprises sur provisions et transferts de charges	<b>10 711</b>	964,95	<b>105 350</b>	N/S	-94 639	-89,82
78665000 REPR PROVISIONS FINANCIERES	10 711	964,95	105 350	N/S	-94 639	-89,82
Différences positives de change	<b>10 293</b>	927,30	<b>4 076</b>	N/S	6 217	152,53
76600000 GAINS DE CHANGE	10 293	927,30	4 076	N/S	6 217	152,53
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	<b>247 074</b>	N/S	<b>140 288</b>	N/S	106 786	76,12
76700000 PLUS VALUES DE CESSIIONS	247 074	N/S	140 288	N/S	106 786	76,12
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>288 249</b>	N/S	<b>266 989</b>	N/S	<b>21 260</b>	7,96
Dotations financières aux amortissements et provisions	<b>26 090</b>	N/S	<b>12 542</b>	N/S	13 548	108,02
68600000 DOT PROVISIONS FINANCIERES	26 090	N/S	12 542	N/S	13 548	108,02
Intérêts et charges assimilées	<b>1</b>	0,09	<b>4</b>	400,00	-3	-74,99
66160000 INT.BANCAIRES ET FIN			4	400,00	-4	-100,00
66800000 AUTRES CHARGES FINANCIERES	1	0,09			1	N/S
Différences négatives de change	<b>15 088</b>	N/S	<b>7 970</b>	N/S	7 118	89,31
66600000 PERTES DE CHANGE	15 088	N/S	7 970	N/S	7 118	89,31
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements	<b>3 020</b>	272,07	<b>13 034</b>	N/S	-10 014	-76,82
66700000 MOINS VALUES DE CESSIIONS	3 020	272,07	13 034	N/S	-10 014	-76,82
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>44 200</b>	N/S	<b>33 550</b>	N/S	<b>10 650</b>	31,74
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>244 049</b>	N/S	<b>233 439</b>	N/S	<b>10 610</b>	4,55
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>60 484</b>	N/S	<b>121 919</b>	N/S	<b>-61 435</b>	-50,38
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>						
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>						
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>289 360</b>	N/S	<b>266 990</b>	N/S	<b>22 370</b>	8,38
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>228 876</b>	N/S	<b>145 071</b>	N/S	<b>83 805</b>	57,77
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>60 484</b>	N/S	<b>121 919</b>	N/S	<b>-61 435</b>	-50,38
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

## Annexes

**FMRC****ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**PREAMBULE**

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 301 250,58 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 60 483,89 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

**FMRC****SOMMAIRE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

## REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

## COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes

**FMRC****ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux prescriptions légales et réglementaires applicables aux fonds de dotation, à savoir :

- Le Plan comptable général 2014-03
- Les prescriptions du Code de commerce
- Le règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018

**1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

**FMRC****ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

**1.3 - CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**1.4 - OPERATIONS EN DEVISES**

Les charges et les produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion". Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision en totalité.



FMRC

**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

**2 - CHANGEMENTS DE METHODE**

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**3 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE**

# Le FONDS a pour objet le soutien et le développement de toute activité d'intérêt général à caractère scientifique ayant pour objectifs, la valorisation des recherches et développements scientifiques et techniques relevant de l'Homéopathie (médecine Analogique selon HAHNEMANN), la modélisation mathématique et le développement de systèmes informatiques de diagnostique dans ce même domaine, le développement de la médication homéopathique auprès des professionnels du monde de la santé (laboratoires, prescripteurs&), ainsi qu'auprès des malades et du grand public, l'exploration des voies ouvertes par l'Homéopathie, la progression des connaissances scientifiques et médicales dans ce domaine, et plus généralement le soutien des programmes de recherches scientifiques contribuant au développement de la Médecine tant humaine que vétérinaire, mais également, depuis la modification statutaire du 14 février 2020, le développement des végétaux et des traitements favorisant leur croissance, culture et défense, dans le respect des préoccupations environnementales.

# Au cours de l'exercice clos au 31/12/2024, le Fonds de dotation n'a pas comptabilisé de contributions volontaires en nature.

FMRC

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

ACTIF IMMOBILISE	Valeur brute des immos au début d'exo	Augmentat*	Diminutions	Valeur brute des immos à fin d'exo	Réév. légale Valeur d'orig. à fin d'exo
Fonds commercial					
Autres					
Terrains					
Constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels					
Install. générales, agencements divers					
Matériel de transport					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations financières	120 958	318 017	355 853	83 123	
TOTAL	120 958	318 017	355 853	83 123	

FMRC

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024      Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortiss. au début d'exo	Augmentat' Dotations de l'exercice	Diminutions Amort. aff. élém. sortis	Montant des amortiss. à fin d'exo
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Terrains				
Constructions				
Install. techn., matériel et outillages industriels				
Install. générales, agencem., aménagement. divers				
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles				
TOTAL				

FMRC

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - ETAT DES PROVISIONS

NATURE DES PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Autres provisions règlementées				
Provisions				
Sur immobilisations				
Sur stocks et en-cours				
Sur clients et comptes rattachés				
Autres dépréciations	62 701	26 090	10 711	78 080
TOTAL	62 701	26 090	10 711	78 080

## FMRC

## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

## 7 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	82 661		82 661
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>82 661</b>		<b>82 661</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	13 170	13 170		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A.				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>13 170</b>	<b>13 170</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès associés				

## FMRC

## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

## 8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

## 8.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	

## 8.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 170
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	13 170